
Výroční zpráva šachového klubu Šachová škola HŘÍBATA 
2023

Poslání a cíle klubu

Šachový klub Šachová škola HŘÍBATA vznikl v roce 2019. V současnosti je pobočným spolkem 
spolku Jezdci Brno. Pobočný spolek Šachová škola HŘÍBATA vznikl v roce 2017.
Šachový klub jsme založili za účelem organizace šachových kroužků pro děti a mládež, pořádání 
šachových turnajů pro děti a mládež a propagace a podpora šachové hry mezi dětmi a mládeží.

Cílem našeho spolku je:
a) příprava a organizace soutěží, sportovních a společenských akcí pro své členy;
b) podpora členů sdružení v jejich duševním růstu
c) zvyšování fyzické zdatnosti členů sdružení

Při naplňování našich cílů spolupracujeme s ostatními spolky a dalšími subjekty, a to zejména při 
pořádání sportovních akcí a soutěží.

Spolek se podílí na vytváření ekonomické a materiální základy pro sportovní činnost členů spolku.

Spolek udržuje a obnovuje svůj movitý a nemovitý majetek.

Činnost v roce 2023
V roce 2023 jsme měli 421 členů. Jmenovitě:



č. příjmení a jméno č. příjmení a jméno č. příjmení a jméno

1 Adam Tomáš 40 Crhán Jan 79 Havelka Radim

2 Adámková Silvie 41 Čupr Tomáš 80 Helikar Adam

3 Albrecht Matyáš 42 Daněk Matěj 81 Helikar Vojtěch

4 Andresková Lucie 43 Daňhelová Diana 82 Herman Antonín

5 Andrýs Jiří 44 Dawood Miral 83 Hertl Jakub

6 Antoš Nikolaj 45 Denemark Jakub 84 Hirš Jakub

7 Anzidei Matteo 46 Dědic Vojtěch 85 Hlavatý Štěpán

8 Atanasios Niku 47 Doležalová Alžběta 86 Hlushko Nikita

9 Babic Šimon 48 Dopita Matyáš 87 Hofrichter Matěj

10 Bača Šimon 49 Dovrtěl Hugo 88 Holásek David

11 Bachorec David 50 Drlík Adam 89 Homola Ondřej

12 Bárta Matěj 51 Dušek Radim 90 Hostinská Veronika

13 Baturko Misu 52 Dvořáček Filip 91 Hostinský Martin

14 Beneš Vít 53 Dzurek Jan 92 Hrdlička Erik

15 Beránek Matouš 54 Eber Anja 93 Hromek Michal

16 Bernard Jonas 55 Efremov Hermann 94 Hubáček Filip

17 Bilek Tobias 56 Egerlová Eliška 95 Huk Filip

18 Blaha Daniel 57 Fait Petr 96 Huppert Michael

19 Bobek Samuel 58 Ferby Kristián 97 Hýsek Ondřej

20 Bodnar Sviatoslav 59 Fiala Jan 98 Ichinkhorloo Amir

21 Böhm Ondřej 60 Fligl Šimon 99 Ipser Emilia

22 Brejcha Kristián 61 Fiala Patrik 100 Jakubíček Šimon

23 Buček Wiliam 62 Furdek Peter 101 Janeček Adam

24 Buchta Václav 63 Gaudl David 102 Janků Juraj

25 Burešová Monika 64 Geisler Filip 103 Jantoš Daniel

26 Bušina Matěj 65 Geislerová Julie 104 Jasanská Magdalena

27 Cantillo Rafael 66 Gheza Sebastian 105 Jasanský Tomáš

28 Chetvertnykh Maria 67 Gokhool Denis 106 Javorník Michal

29 Chodúr Matyáš 68 Gotfrýd Lukáš 107 Jelínek Lukáš

30 Čech Adam 69 Hadwiger Šimon 108 Jelínek Adam

31 Čermák Ondřej 70 Haman Matěj 109 Jetelina Mikuláš

32 Černá Ema 71 Hanák David 110 Ježková Emily

33 Černá Mariana 72 Hanák Kryštof 111 Jonáš Kryštof

34 Černá Melánie 73 Hanák Lukáš 112 Juřena Robin

35 Černucha Bohdan 74 Hanák Marek 113 Kalábová Edita

36 Cetkovský Radim 75 Hanko Filip 114 Kalčík Matěj

37 Chlupatý Albert 76 Hanulič Robin 115 Kameník Adam

38 Chytilová Alžběta 77 Harhat Anton 116 Kaňoková Emma

39 Čoupek Jakub 78 Hasan Alpar 117 Kaňová Mia



č. příjmení a jméno č. příjmení a jméno č. příjmení a jméno

118 Kasal Petr 157 Krása Tomáš 196 Lollok Mikuláš

119 Kavan Marek 158 Krásová Evelýna 197 Lorenc Alex

120 Khatib Arthur 159 Kratěna David 198 Loubal Míša

121 Kidanova Sofiia 160 Kratochvíl Tomáš 199 Lupač Štefan

122 Kidanova Zlata 161 Krbálek Ondřej 200 Lysáková Laura

123 Kintr Šimon 162 Krčma Tadeáš 201 Mahr David

124 Klein Martin 163 Krejčí Stanislav 202 Maník Otakar

125 Klement Oliver 164 Krejčí Teodor 203 Mann Rudolf

126 Knopfová Sáva 165 Krejčíř Filip 204 Martíšek Tomáš

127 Kobierský Jan 166 Kremser Adam 205 Mazač Michal

128 Kocifaj Tobiáš 167 Kremser Filip 206 Mazánek Vojtěch

129 Kocman Emil 168 Křenková Adéla 207 Mičunek David

130 Kocman Simon 169 Kresa Tomáš 208 Mikulec František

131 Kollár Václav 170 Kresta Jindřich 209 Mikulíková Alena

132 Komárek Jonáš 171 Křivka Tomáš 210 Mikulíková Radka

133 Komárek Kristián 172 Kříž Daniel 211 Milión Marián

134 Komárek Samuel 173 Krotký Adam 212 Miliónová Nelly

135 Komárková Johana 174 Kroupa Jan 213 Minářová Eliška

136 Komorník Marek 175 Kružliak Daniel 214 Mládková Míša

137 Koňařík František 176 Ksica Robin 215 Mlčochová Magdaléna

138 Koníček Alfréd 177 Kubíček Vilém 216 Mlčůch Martin

139 Konopáčová Petra 178 Kučera Šimon 217 Moravec Michael

140 Kopinec Marie 179 Kuchař Jakub 218 Moysyuk Mariia

141 Kopp Leon 180 Kudová Elena 219 Mrkvica Viktor

142 Kosař Andrej 181 Kula Milan 220 Musil Alexandr

143 Kosař Otto 182 Kulač Adam 221 Musil Jakub

144 Kossovskaya Viktoriya 183 Kůpa Martin 222 Musil Jaroslav

145 Kostka Alexandr 184 Kus Michal 223 Naiman Filip

146 Kotula Ota 185 Kutsyna Tymofyj 224 Navrátil Jiří

147 Kovář Daniel 186 Kyjovský Jonáš 225 Nazad Šimon

148 Kozák Filip 187 Kýr Michal 226 Nejedlý Bartoloměj

149 Koželka Adam 188 Lamb Jack 227 Nepran Rostislav

150 Krahulec Tomáš 189 Lazar Jakub 228 Nesvadba Jonáš

151 Krahulcová Evelínka 190 Lazar Ondřej 229 Nohelová Jasmína

152 Krajcarová Julie 191 Lazarov Sebastian 230 Nováček Michal

153 Krajcarová Sandra 192 Ledvinková Kristýna 231 Novikov Damir

154 Král Matouš 193 Le Ngo Nam Thanh 232 Novotný Šimon

155 Král Oliver 194 Lekovski David 233 Nový David

156 Křapa Adam 195 Lokaj Martin 234 Novozámská Pavlína



č. příjmení a jméno č. příjmení a jméno č. příjmení a jméno

235 Nykolyn Bogdan 274 Prokšová Emilie 313 Šindelářová Sofie

236 Obermajer Bruno 275 Prostějovský Tobiáš 314 Sipos Ivan

237 Obořil Oliver 276 Pummer Michal 315 Široký Adam

238 Ohniště Kristián 277 Putna Lukáš 316 Sís Robin

239 Olbrecht Jindřich 278 Rataj Kryštof 317 Škil Vladimír

240 Ondráček Taigo 279 Řehoř Jan 318 Skřičková Adina

241 Opálková Magdaléna 280 Rejmont Mirek 319 Slavíček Tomáš

242 Ospalý Radim 281 Reyah Arzu 320 Slunečko Jindřich

243 Paiva Samuel 282 Rohánek Šimon 321 Slunečko Ondřej

244 Pálková Sára 283 Rohrbacherová Olívie 322 Smrček Samuel

245 Papež Marek 284 Rony Le 323 Sobotka Adam

246 Paulen Michal 285 Rozprým Michal 324 Sobotka David

247 Pavlíček Marek 286 Rozsypálek Jiří 325 Sochor Pavel

248 Pavlíková Oldřiška 287 Rozsypálková Hana 326 Špelda Marcel

249 Pazour Jakub 288 Rumíšek Erik 327 Šrámek Daniel

250 Pazour Jan 289 Rupp Vojtěch 328 Šrom Oliver

251 Pechar Jan 290 Rusek Adam 329 Šrotíř Jan

252 Pernikářová Emma 291 Rychnovský Jan 330 Štachová Tereza

253 Pelc Matyáš 292 Ryška Antonín 331 Stariková Marta

254 Pelc Simon 293 Ryzhov Leonid 332 Stecko Adrian

255 Pelka Jan 294 Šafařík Vojtěch 333 Steiner Matěj

256 Pfeiferová Petra 295 Sághy Adam 334 Štercl Maxim

257 Pícková Eliška 296 Schön Michael 335 Štosek Petr

258 Pitlach Benedikt Vít 297 Schreiber Filip 336 Stránský Štěpán

259 Podsedník Lukáš 298 Šebek Petr 337 Strmiska Jan

260 Podsedník Rudolf 299 Šebková Kateřina 338 Strnad Oliver

261 Pokorná Klára 300 Šebesta Silvestr 339 Strnadová Julie

262 Pokorný Kryšpín 301 Seďa Jakub 340 Stuchlík Jan

263 Polášek Jiří 302 Sedláček Adam 341 Stukalo Vasyl

264 Polášek Josef 303 Sedláček David 342 Šulová Barbora

265 Poslušný Filip 304 Sedláček Jakub 343 Študent Vojtěch 

266 Poslušný František 305 Sedlák Kryštof 344 Šunka Josef

267 Pospíšil Josef 306 Sedmáková Natálie 345 Šunková Kateřina

268 Postlerová Adéla 307 Šedo Ignác 346 Surý Dominik

269 Prchal Pavel 308 Seget Richard 347 Šušková Alžběta

270 Prchalová Kateřina 309 Sejkora Kristián 348 Sup Karel

271 Přibyl Ondřej 310 Šerák Petr 349 Švábenský Samuel

272 Přikryl Martin 311 Severa Erwin 350 Svadbík Radovan

273 Procházková Markéta 312 Simbana Samuel 351 Švanda Metoděj



č. příjmení a jméno č. příjmení a jméno

352 Švec Štěpán 391 Votava Oliver

353 Švecová Anna 392 Voznica Vojtěch

354 Svoboda Matyáš 393 Vrtěl Marek

355 Sýkora Michael 394 Vu Giang Ha

356 Sýkora Matyáš 395 Výšková Tereza

357 Sysak Marko 396 Weishäupel Jonáš

358 Szotkowski Marek 397 Weishäupelová Julie

359 Tauer Filip 398 Weiter Ondřej

360 Tesařík Jan 399 Xenophontos Matyas

361 Thieu Leo 400 Yasin Rayen

362 Thonn Jonáš 401 Zacha Eliáš 

363 Tollner Samuel 402 Žádník Viktor

364 Toman Vilém 403 Zahradníček David

365 Trávníček Adam 404 Zahradníček Jan

366 Trávníček Filip 405 Zálešáková Helena

367 Trávníček Václav 406 Zalubil Benjamin

368 Trchalík Roman 407 Zalubilová Zoe

369 Trinh David 408 Zamrykot David

370 Turčáni Matyáš 409 Zatloukalová Eliška

371 Tureček Elias 410 Zaytik Zsombor

372 Turek Ondřej 411 Zavadil Hynek

373 Tvardek Eduard 412 Závodník Petr

374 Uhlířová Marie 413 Zavřel Ondřej

375 Uhrín Jonáš 414 Zelenka Adam

376 Ulrich Štěpán 415 Zeman Vendelín

377 Vaculík Filip 416 Zemek Vojtěch

378 Vaishar Alexandr 417 Zerza Hynek

379 Valach Ruprecht 418 Zobač Oliver

380 Valach Soběslav 419 Zoubek Jakub

381 Vaníček Karel 420 Zoubková Tereza

382 Vávra Karel 421 Žváková Adéla

383 Vašek Jan

384 Vedrová Anika

385 Velcer Antonín 

386 Veselý Vít

387 Veteška Vojtěch

388 Vitásek Vít

389 Vlk Maxmilián

390 Vodáková Nela



Tito členové měli možnost se účastnit šachových tréninků.
Šachová výuka pod záštitou Šachové školy HŘÍBATA probíhala na 22 místech v Brně. Jmenovitě:

1. Blažkova pondělí od 14:00 do 15:00  2. Svážná pondělí od 14:00 do 16:00
3. Jasanová pondělí od 13:00 do 15:00 4. Novoměstská pondělí od 14:00 do 15:00
5. Kopretinová pondělí od 15:30 do 17:00

6. Horní úterý od 13:30 do 14:30 7. Slovanské náměstí úterý od 14:00 do 15:00
8. Kamenačky úterý od 14:00 do 15:00 9. Rašínova úterý od 15:00 do 16:00

10. Hamry středa od 14:00 do 15:00 11. Tuháčkova středa od 14:00 do 15:00
12. Řehořova středa od 14:00 do 15:00 13. Bosonožská středa od 15:15 do 16:15

14. Vejrostova čtvrtek od 7:00 do 7:45 15. Lerchova čtvrtek od 13:00 do 15:00
16. Jana Broskvy čtvrtek od 14:00 do15:00 17. Křídlovická čtvrtek od 14:00 do 15:00
18. Úvoz čtvrtek od 14:00 do 16:00 19. Tř. Kpt. Jaroše čtvrtek od 16:15 do 17:45

20. Chalabalova pátek od 14:00 do 15:00 21. Horníkova pátek od 14:00 do 15:00
22. Pastviny pátek od 14:00 do 16:00

Šachová škola HŘÍBATA měla 20 šachových trenérů v roce 2023. Jmenovitě: 

1. Beníček Jindřich, 2. Berezjuk Sergej, 3. Bureš Jaroslav, 4.Cuker Oliver, 5. Fajkusová Anna,
6. Hanák Vojtěch, 7. Havelka Ondřej, 8. Havelka Jiří, 9. Hoffmann Filip, 10. Holemář David,
11. Hruška Marek, 12. Jančovičová Petra, 13. Kollárová Mária, 14. Kučera Vojtěch,
15. Kuchař Matěj, 16. Láznička Jiří, 17. Menčík Pavel, 18. Nguyen Thuc Tuan,
19. Vyskočil Ondřej, 20. Zouhar Šimon, 

Úspěchy v roce 2023

11.2.2023 vyhrál Tsyren Berdnikov šachový turnaj v Prostějově. (  Tsyren v létě 2023 z našeho 
klubu přestoupil a není už uveden v seznamu členů )  

11.3.2023 se uskutečnil 4. ročník šachového turnaje HŘÍBATA OPEN.  - místo konání
 Líšeňská 4515/80, 615 00 Brno – turnaje se zúčastnilo 48 dětí. Turnaj vyhrál Tsyren Berdnikov

1.4.2023 skončil Tsyren Berdnikov na druhém místě na krajském přeboru Jihomoravského kraje v 
kategorii C v Rajhradě.

29.4.2023 – 2. ročník šachového turnaje Open Jarní Prostějov. Turnaj jsme v Prostějově pořádali, 
protože v Prostějově se narodil Jaroslav Bureš, předseda šachového klubu Šachová škola 
HŘÍBATA. Turnaje v Prostějově se zúčastnilo pouze 17 účastníků.



Od 30.7. do 5.8.2023 – sportovní tábor – 19 účastníků – místo konání –  Baldovec 319, 798 62 
Rozstání-Drahany

3.9.2023 se konal Kroužkofest v OC FUTURUM – prezentovali jsme královskou hru šachy

7.9.2023 se uskutečnilo Kroužkobraní na základní škole Vedlejší – prezentovali jsme královskou 
hru šachy

7.9.2023 se uskutečnilo Kroužkobraní i na základní škole Svážná – prezentovali jsme královskou 
hru šachy

9.9.2023 se konal Den náborů na Kraví hoře – prezentovali jsme královskou hru šachy

20.10.2023 vyhrál náš člen Ondřej Böhm šachový turnaj o šachového krále Bbéčka.

28.10.2023 – 3. ročník šachového  turnaje Open Podzimní Brno – zúčastnilo se 54 lidí – místo 
konání - Lužánky - středisko volného času , Brno

4.11.2023 se naše družstvo zúčastnilo Krajského přeboru družstev mládeže v šachu v Brně v 
Jundrově.

18.11.2023 vyhrál Jaroslav Bureš, předseda našeho klubu, šachový turnaj v Moravské zemské 
knihovně.

25.11.2023 skončil  náš člen Ondřej Böhm na druhém místě na krajském přeboru mládeže v 
Brankovicích v kategorii dětí do 10 let.

9.12.2023  se naše družstvo zúčastnilo Krajského přeboru družstev mládeže v šachu ve Vyškově. 
Byli jsme úspěšní, protože jsme vyhráli proti družstvu Vyškova.







Orgány organizace a kontakty

Předsedou a jednatelem za Šachovou školu HŘÍBATA je Jaroslav Bureš

E-mail soukromý: jarda.bures@email.cz

E-mail starý pracovní: brno@bures1993.cz

E-mail nový pracovní: jaroslav.bures@hribata.cz

Kontaktní telefon: + 420 792 775 158

Staré internetové stránky: www.bures1993.cz

Nové internetové stránky: www.hribata.cz

Identifikační číslo: 06350054

Adresa sídla: Pěstitelská 196/18,  619 00 Brno

Bankovní spojení: Fio banka, a.s. č.ú.: 2001506520/2010

Poděkování

Závěrem bychom rádi poděkovali všem našim sponzorům.

Jmenovitě: 

Národní sportovní agentura

Statutární město Brno

MĚSTSKÁ ČÁST BRNO – STŘED

Městská část Brno-sever

Šachov svaz České republiky

V Brně dne 8.2.2024 Jméno a podpis:

Jaroslav Bureš


